

# 単 価 合 意 書

( 包括的単価個別合意方式 )

令和 6 年 6 月 7 日に契約した横手地区維持補修工事(第 1 回変更)における契約の変更に用いる単価又は金額 ( 契約単位が一式の項目については単価ではなく金額 ) について、別添の単価表とおり合意する。

## 記

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 6 月 24 日

発注者 住所 秋田県湯沢市関口字上寺沢 64 番地の 2  
氏名 分任支出負担行為担当官東北地方整備局  
湯沢河川国道事務所長 松原 寛

受注者 住所 秋田県横手市大町 5 番 19 号  
氏名 伊藤建設工業株式会社  
代表取締役 中村 清昭

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R6年度分)		式	1		14,867,004	
巡視・巡回工		式	1		7,582,295	
道路巡回工		式	1		7,582,295	
通常巡回	パトロール車(貸与)	式	1		7,358,335	
異常時巡回 (昼間)	ライトバン1500cc(持込)	式	1		91,554	
異常時巡回 (夜間)	ライトバン1500cc(持込)	式	1		132,406	
道路付属施設工		式	1		47,310	
境界工		式	1		47,310	
境界杭	YK-1	本	5	6,218	31,090	
境界鋳	YK-3	枚	5	3,244	16,220	
道路付属物復旧工		式	1		797,610	
付属物復旧工		式	1		797,610	
カーブレール復旧	Gr-B2-4E	m	10	19,938	199,380	
カーブレール復旧	Gr-B2-2B	m	10	18,237	182,370	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵復旧	P種 縦格子型 H=1.1m 土中建込式 クレーン設置	m	10	21,917	219,170	
視線誘導標復旧	土中建込用 両面P φ89×1500	本	10	8,373	83,730	
視線誘導標復旧	Co建込用 両面P φ89×1200	本	10	5,618	56,180	
視線誘導標復旧	Co建込用 両面P φ89×1000	本	10	5,678	56,780	
道路清掃工		式	1		1,652,255	
路面清掃工		式	1		641,960	
路面清掃(機械)	路面清掃車(貸与)+散水車(6,300L (貸与)) 塵埃量0.5m <sup>3</sup> /km	km	30	13,822	414,660	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量少ない	m <sup>2</sup>	10,000	11.18	111,800	
路面清掃(歩道・機械)	清掃車(貸与)残土運搬有り 0.1m <sup>3</sup> /100m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	10,000	11.55	115,500	
排水施設清掃工		式	1		1,010,295	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	50	1,248	62,400	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	50	515.1	25,755	
側溝清掃(機械)	側溝清掃車(貸与) 無蓋 平均泥土 量0.1m <sup>3</sup> /m	m	100	1,211	121,100	
管渠清掃	排水管清掃車(貸与)+側溝清掃車( 貸与) 管径400mm以上800mm未満 5 0%未満 排水管清掃車貸与 側溝清	m	100	1,874	187,400	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
函渠清掃	排水管清掃車(貸与)+側溝清掃車(貸与) 断面積0.125m <sup>2</sup> 以上0.5m <sup>2</sup> 未満 堆積率50%未満	m	100	1,992	199,200	
柵清掃	人力 有蓋 土砂厚25cm未満	箇所	100	1,722	172,200	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		242,240	20m <sup>3</sup>
除草工		式	1		2,641,620	
道路除草工		式	1		2,641,620	
除草	肩掛式 集草・積込運搬 飛び石防護有り 処分費無し	m <sup>2</sup>	5,000	147.2	736,000	
除草	肩掛式 集草・積込運搬 飛び石防護無し 処分費無し	m <sup>2</sup>	5,000	135.8	679,000	
除草	肩掛式 集草 飛び石防護有り 処分費無し	m <sup>2</sup>	5,000	112.1	560,500	
除草	肩掛式 集草 飛び石防護無し 処分費無し	m <sup>2</sup>	5,000	100.6	503,000	
除草	芝生 環境緑地帯 芝刈・集草・積込運搬 処分費無し	m <sup>2</sup>	2,000	81.56	163,120	
応急処理工		式	1		1,529,794	
応急処理作業工		式	1		1,529,794	
応急処理		式	1		1,529,794	
仮設工		式	1		616,120	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		616,120	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務					20人日
		式	1		334,120	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務					20人日
		式	1		282,000	
雪寒 (R6年度分)						
		式	1		33,342,823	
除雪工						
		式	1		28,315,716	
一般除雪工						
		式	1		11,436,588	
除雪トラック グレータ作業 (昼:8~17時)	10t級 4×4 VATG					
		時間	30	21,439	643,170	
除雪トラック グレータ作業 (昼:17~20時)	10t級 4×4 VATG					
		時間	2	21,797	43,594	
除雪トラック グレータ作業 (夜:20~5時)	10t級 4×4 VATG					
		時間	30	23,816	714,480	
除雪トラック グレータ作業 (夜:5~8時)	10t級 4×4 VATG					
		時間	2	21,797	43,594	
除雪トラック ブレード作業 (昼:8~17時)	10t級 4×4 VATG					
		時間	30	20,882	626,460	
除雪トラック ブレード作業 (昼:17~20時)	10t級 4×4 VATG					
		時間	2	21,240	42,480	
除雪トラック ブレード作業 (夜:20~5時)	10t級 4×4 VATG					
		時間	30	23,259	697,770	
除雪トラック ブレード作業 (夜:5~8時)	10t級 4×4 VATG					
		時間	2	21,240	42,480	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:8～17時)	4.0m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(1次)	時間	30	18,705	561,150	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:17～20時)	4.0m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(1次)	時間	2	18,824	37,648	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:20～5時)	4.0m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(1次)	時間	30	22,444	673,320	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:5～8時)	4.0m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(1次)	時間	2	18,824	37,648	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:8～17時)	4.0m級 AB SB ワﾝﾏﾝ 排出ｶﾞｽ対策型(2014年規制)	時間	30	15,254	457,620	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:17～20時)	4.0m級 AB SB ワﾝﾏﾝ 排出ｶﾞｽ対策型(2014年規制)	時間	2	15,115	30,230	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:20～5時)	4.0m級 AB SB ワﾝﾏﾝ 排出ｶﾞｽ対策型(2014年規制)	時間	30	16,557	496,710	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:5～8時)	4.0m級 AB SB ワﾝﾏﾝ 排出ｶﾞｽ対策型(2014年規制)	時間	2	15,115	30,230	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:8～17時)	4.3m級 SB ワﾝﾏﾝ 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	30	16,577	497,310	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:17～20時)	4.3m級 SB ワﾝﾏﾝ 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	2	16,437	32,874	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:20～5時)	4.3m級 SB ワﾝﾏﾝ 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	30	19,003	570,090	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:5～8時)	4.3m級 SB ワﾝﾏﾝ 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	2	16,437	32,874	
除雪ﾄﾞｰｻﾞ (昼:8～17時)	8t級 AP	時間	30	24,224	726,720	
除雪ﾄﾞｰｻﾞ (昼:17～20時)	8t級 AP	時間	2	24,353	48,706	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トレーサー (夜:20～5時)	8t級 AP	時間	30	27,963	838,890	
除雪トレーサー (夜:5～8時)	8t級 AP	時間	2	24,353	48,706	
除雪トレーサー (昼:8～17時)	13t級	時間	30	26,481	794,430	
除雪トレーサー (昼:17～20時)	13t級	時間	2	26,571	53,142	
除雪トレーサー (夜:20～5時)	13t級	時間	30	29,464	883,920	
除雪トレーサー (夜:5～8時)	13t級	時間	2	26,571	53,142	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	280PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2014年規制)	時間	30	25,188	755,640	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	280PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2014年規制)	時間	2	24,920	49,840	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	280PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2014年規制)	時間	30	27,396	821,880	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	280PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2014年規制)	時間	2	24,920	49,840	
運搬除雪工		式	1		8,197,210	
ダンプトラック (昼:8～17時)	4t	時間	50	8,198	409,900	
ダンプトラック (夜:20～5時)	4t	時間	50	8,990	449,500	
ダンプトラック (昼:8～17時)	10t	時間	50	12,181	609,050	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック (夜:20～5時)	10t	時間	50	12,977	648,850	
ブルドーザー (昼:8～17時)	11t 普通	時間	30	12,808	384,240	
ブルドーザー (夜:20～5時)	11t 普通	時間	30	13,723	411,690	
ブルドーザー (昼:8～17時)	21t 普通	時間	30	16,587	497,610	
ブルドーザー (夜:20～5時)	21t 普通	時間	30	18,018	540,540	
除雪ドーザー (昼:8～17時)	8t級 AP	時間	10	17,452	174,520	
除雪ドーザー (夜:20～5時)	8t級 AP	時間	10	18,416	184,160	
除雪ドーザー (昼:8～17時)	8t級 ハケット型	時間	10	14,578	145,780	
除雪ドーザー (夜:20～5時)	8t級 ハケット型	時間	10	15,542	155,420	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	40PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(3次)	時間	10	10,351	103,510	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	40PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(3次)	時間	10	11,684	116,840	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	40PS ホール 2ステーション型 簡易操作型 排出ガス対策型(3次)	時間	10	10,451	104,510	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	40PS ホール 2ステーション型 簡易操作型 排出ガス対策型(3次)	時間	10	11,783	117,830	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホール 2ステーション型	時間	10	11,962	119,620	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホイール 2ステージ型	時間	10	13,325	133,250	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホイール 2ステージ型(持込)	時間	10	30,280	302,800	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホイール 2ステージ型(持込)	時間	10	31,642	316,420	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	10	12,072	120,720	
ロータリ除雪車 (夜20～5時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	10	13,444	134,440	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(3次)	時間	10	12,301	123,010	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(3次)	時間	10	13,663	136,630	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	280PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(2014規制)	時間	10	25,188	251,880	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	280PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(2014規制)	時間	10	27,396	273,960	
バックホウ (昼:8～17時)	0.28m3 クローラ型	時間	10	7,777	77,770	
バックホウ (夜:20～5時)	0.28m3 クローラ型	時間	10	9,210	92,100	
バックホウ (昼:8～17時)	0.28m3 ホイール型	時間	10	9,049	90,490	
バックホウ (夜:20～5時)	0.28m3 ホイール型	時間	10	9,914	99,140	
バックホウ (昼:8～17時)	0.45m3 クローラ型	時間	10	8,925	89,250	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ (夜:20～5時)	0.45m3 クローラ型	時間	10	10,361	103,610	
バックホウ (昼:8～17時)	0.45m3 ホイール型	時間	10	11,266	112,660	
バックホウ (夜:20～5時)	0.45m3 ホイール型	時間	10	12,131	121,310	
バックホウ (昼:8～17時)	0.6m3 クローラ型	時間	10	9,725	97,250	
バックホウ (夜:20～5時)	0.6m3 クローラ型	時間	10	10,501	105,010	
バックホウ (昼:8～17時)	0.8m3 クローラ型	時間	10	11,714	117,140	
バックホウ (夜:20～5時)	0.8m3 クローラ型	時間	10	12,480	124,800	
凍結防止工		式	1		3,467,950	
凍結抑制剤散布車 (昼:8～17時)	自走式 2.5m3 4×4 乾式	時間	50	16,596	829,800	
凍結抑制剤散布車 (昼:17～20時)	自走式 2.5m3 4×4 乾式	時間	50	17,064	853,200	
凍結抑制剤散布車 (夜:20～5時)	自走式 2.5m3 4×4 乾式	時間	50	18,635	931,750	
凍結抑制剤散布車 (夜:5～8時)	自走式 2.5m3 4×4 乾式	時間	50	17,064	853,200	
歩道除雪工		式	1		5,079,996	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	40PS ホイール 2ステージ型 排出カス対策型(3次)	時間	30	10,351	310,530	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	40PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(3次)	時間	2	10,391	20,782	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	40PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(3次)	時間	30	11,684	350,520	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	40PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(3次)	時間	2	10,391	20,782	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	40PS ホイール 2ステージ型 簡易操作型 排出ガス対策型(3次)	時間	30	10,451	313,530	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	40PS ホイール 2ステージ型 簡易操作型 排出ガス対策型(3次)	時間	2	10,491	20,982	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	40PS ホイール 2ステージ型 簡易操作型 排出ガス対策型(3次)	時間	30	11,783	353,490	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	40PS ホイール 2ステージ型 簡易操作型 排出ガス対策型(3次)	時間	2	10,491	20,982	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホイール 2ステージ型	時間	30	11,962	358,860	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	80PS ホイール 2ステージ型	時間	2	11,813	23,626	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホイール 2ステージ型	時間	30	13,325	399,750	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	80PS ホイール 2ステージ型	時間	2	11,813	23,626	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホイール 2ステージ型(持込)	時間	10	30,280	302,800	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	80PS ホイール 2ステージ型(持込)	時間	10	30,131	301,310	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホイール 2ステージ型(持込)	時間	10	31,642	316,420	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	80PS ホイール 2ステージ型(持込)	時間	10	30,131	301,310	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	30	12,072	362,160	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	2	11,923	23,846	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	30	13,444	403,320	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	2	11,923	23,846	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(3次)	時間	30	12,301	369,030	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(3次)	時間	2	12,151	24,302	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(3次)	時間	30	13,663	409,890	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(3次)	時間	2	12,151	24,302	
雪道巡回工		式	1		133,972	
ライトバン (昼:8～17時)	1500CC	時間	5	9,155	45,775	
ライトバン (昼:17～20時)	1500CC	時間	2	9,073	18,146	
ライトバン (夜:20～5時)	1500CC	時間	5	10,381	51,905	
ライトバン (夜:5～8時)	1500CC	時間	2	9,073	18,146	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
冬期対策施設工		式	1		3,640,837	
冬期安全施設工		式	1		3,640,837	
スノーボード設置	かぶせ型	本	1,687	867.2	1,462,966	
スノーボード撤去	かぶせ型	本	1,687	800.8	1,350,949	
防護柵現地張出し	支柱・防雪柵収納式	m	84	3,197	268,548	
防護柵現地張収納	支柱・防雪柵収納式	m	84	2,950	247,800	
冬期注意看板設置		枚	4	32,786	131,144	
冬期注意看板撤去		枚	4	19,460	77,840	
凍結抑制剤自動散布装置設置		基	1	57,766	57,766	
凍結抑制剤自動散布装置撤去		基	1	43,824	43,824	
仮設工		式	1		1,386,270	
交通管理工		式	1		1,386,270	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務	式	1		751,770	45人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務	式	1		634,500	45人日

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (R6年度分)		式	1		8,394,520	
舗装工		式	1		7,738,560	
オーバーレイ工		式	1		4,982,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20T)改質Ⅱ型 舗装厚50mm	m2	2,000	2,491	4,982,000	
アスファルト舗装補修工		式	1		2,756,560	
クラック処理	ファイバー入り特殊アスファルト 注入量0.2kg/m	m	1,000	366	366,000	
パッチング	再生細粒度アスファルト混合物(13) 施工量5t未満/日	t	40	59,764	2,390,560	
排水構造物工		式	1		39,840	
側溝工		式	1		39,840	
側溝蓋	US3-B400用 Co蓋	枚	10	3,984	39,840	
仮設工		式	1		616,120	
交通管理工		式	1		616,120	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務					20人日
		式	1		334,120	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務					20人日
		式	1		282,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		56,604,347	
共通仮設費		式	1		6,047,896	
共通仮設費		式	1		58,472	
技術管理費		式	1		58,472	
道路工事施設帳票作成費		式	1		58,472	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,989,424	
純工事費		式	1		62,652,243	
現場管理費		式	1		31,678,417	
工事原価		式	1		94,330,660	
一般管理費等		式	1		16,269,340	
工事価格		式	1		110,600,000	
消費税相当額		式	1		11,060,000	
工事費計		式	1		121,660,000	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R7年度分)						
巡視・巡回工		式	1		14,946,063	
道路巡回工		式	1		7,655,389	
通常巡回	パトロール車(貸与)	式	1		7,655,389	
異常時巡回 (昼間)	ライトバン1500cc(持込)	式	1		7,431,246	
異常時巡回 (夜間)	ライトバン1500cc(持込)	式	1		91,629	
道路付属施設工		式	1		132,514	
境界工		式	1		47,350	
境界杭	YK-1	本	5	6,223	31,115	
境界鋳	YK-3	枚	5	3,247	16,235	
道路付属物復旧工		式	1		798,240	
付属物復旧工		式	1		798,240	
カーブレール復旧	Gr-B2-4E	m	10	19,954	199,540	
カーブレール復旧	Gr-B2-2B	m	10	18,252	182,520	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵復旧	P種 縦格子型 H=1.1m 土中建込式 クレーン設置	m	10	21,934	219,340	
視線誘導標復旧	土中建込用 両面P φ89×1500	本	10	8,379	83,790	
視線誘導標復旧	Co建込用 両面P φ89×1200	本	10	5,623	56,230	
視線誘導標復旧	Co建込用 両面P φ89×1000	本	10	5,682	56,820	
道路清掃工		式	1		1,653,685	
路面清掃工		式	1		642,490	
路面清掃(機械)	路面清掃車(貸与)+散水車(6,300L (貸与)) 塵埃量0.5m <sup>3</sup> /km	km	30	13,833	414,990	
路面清掃(歩道・人力)	歩道 塵埃量少ない	m <sup>2</sup>	10,000	11.19	111,900	
路面清掃(歩道・機械)	清掃車(貸与)残土運搬有り 0.1m <sup>3</sup> /100m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	10,000	11.56	115,600	
排水施設清掃工		式	1		1,011,195	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	50	1,250	62,500	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	50	515.5	25,775	
側溝清掃(機械)	側溝清掃車(貸与) 無蓋 平均泥土 量0.1m <sup>3</sup> /m	m	100	1,212	121,200	
管渠清掃	排水管清掃車(貸与)+側溝清掃車( 貸与) 管径400mm以上800mm未満 5 0%未満 排水管清掃車貸与 側溝清	m	100	1,876	187,600	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
函渠清掃	排水管清掃車(貸与)+側溝清掃車(貸与) 断面積0.125m <sup>2</sup> 以上0.5m <sup>2</sup> 未満 堆積率50%未満	m	100	1,994	199,400	
柵清掃	人力 有蓋 土砂厚25cm未満	箇所	100	1,723	172,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		242,420	20m <sup>3</sup>
除草工		式	1		2,643,740	
道路除草工		式	1		2,643,740	
除草	肩掛式 集草・積込運搬 飛び石防護有り 処分費無し	m <sup>2</sup>	5,000	147.3	736,500	
除草	肩掛式 集草・積込運搬 飛び石防護無し 処分費無し	m <sup>2</sup>	5,000	135.9	679,500	
除草	肩掛式 集草 飛び石防護有り 処分費無し	m <sup>2</sup>	5,000	112.2	561,000	
除草	肩掛式 集草 飛び石防護無し 処分費無し	m <sup>2</sup>	5,000	100.7	503,500	
除草	芝生 環境緑地帯 芝刈・集草・積込運搬 処分費無し	m <sup>2</sup>	2,000	81.62	163,240	
応急処理工		式	1		1,531,039	
応急処理作業工		式	1		1,531,039	
応急処理		式	1		1,531,039	
仮設工		式	1		616,620	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		616,620	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務					20人日
		式	1		334,380	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務					20人日
		式	1		282,240	
雪寒 (R7年度分)						
		式	1		33,309,577	
除雪工						
		式	1		28,278,565	
一般除雪工						
		式	1		11,393,880	
除雪トラック グレータ作業 (昼:8~17時)	10t級 4×4 VATG					
		時間	30	21,457	643,710	
除雪トラック グレータ作業 (昼:17~20時)	10t級 4×4 VATG					
		時間	2	21,815	43,630	
除雪トラック グレータ作業 (夜:20~5時)	10t級 4×4 VATG					
		時間	30	23,835	715,050	
除雪トラック グレータ作業 (夜:5~8時)	10t級 4×4 VATG					
		時間	2	21,815	43,630	
除雪トラック ブレード作業 (昼:8~17時)	10t級 4×4 VATG					
		時間	30	20,899	626,970	
除雪トラック ブレード作業 (昼:17~20時)	10t級 4×4 VATG					
		時間	2	21,258	42,516	
除雪トラック ブレード作業 (夜:20~5時)	10t級 4×4 VATG					
		時間	30	23,278	698,340	
除雪トラック ブレード作業 (夜:5~8時)	10t級 4×4 VATG					
		時間	2	21,258	42,516	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:8～17時)	4.0m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(1次)	時間	30	18,720	561,600	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:17～20時)	4.0m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(1次)	時間	2	18,839	37,678	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:20～5時)	4.0m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(1次)	時間	30	22,462	673,860	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:5～8時)	4.0m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(1次)	時間	2	18,839	37,678	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:8～17時)	4.0m級 AB SB ワﾝﾏﾝ 排出ｶﾞｽ対策型(2014年規制)	時間	30	15,266	457,980	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:17～20時)	4.0m級 AB SB ワﾝﾏﾝ 排出ｶﾞｽ対策型(2014年規制)	時間	2	15,127	30,254	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:20～5時)	4.0m級 AB SB ワﾝﾏﾝ 排出ｶﾞｽ対策型(2014年規制)	時間	30	16,570	497,100	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:5～8時)	4.0m級 AB SB ワﾝﾏﾝ 排出ｶﾞｽ対策型(2014年規制)	時間	2	15,127	30,254	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:8～17時)	4.3m級 SB ワﾝﾏﾝ 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	30	16,590	497,700	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:17～20時)	4.3m級 SB ワﾝﾏﾝ 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	2	16,451	32,902	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:20～5時)	4.3m級 SB ワﾝﾏﾝ 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	30	19,018	570,540	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:5～8時)	4.3m級 SB ワﾝﾏﾝ 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	2	16,451	32,902	
除雪ﾄﾞｰｻﾞ (昼:8～17時)	8t級 AP	時間	30	24,243	727,290	
除雪ﾄﾞｰｻﾞ (昼:17～20時)	8t級 AP	時間	2	24,373	48,746	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪トレーサー (夜:20～5時)	8t級 AP	時間	30	26,254	787,620	
除雪トレーサー (夜:5～8時)	8t級 AP	時間	2	24,373	48,746	
除雪トレーサー (昼:8～17時)	13t級	時間	30	26,503	795,090	
除雪トレーサー (昼:17～20時)	13t級	時間	2	26,592	53,184	
除雪トレーサー (夜:20～5時)	13t級	時間	30	29,488	884,640	
除雪トレーサー (夜:5～8時)	13t級	時間	2	26,592	53,184	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	280PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2014年規制)	時間	30	25,209	756,270	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	280PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2014年規制)	時間	2	24,940	49,880	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	280PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2014年規制)	時間	30	27,418	822,540	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	280PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2014年規制)	時間	2	24,940	49,880	
運搬除雪工		式	1		8,195,640	
ダンプトラック (昼:8～17時)	4t	時間	50	8,204	410,200	
ダンプトラック (夜:20～5時)	4t	時間	50	8,997	449,850	
ダンプトラック (昼:8～17時)	10t	時間	50	12,191	609,550	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック (夜:20～5時)	10t	時間	50	12,987	649,350	
ブルドーザー (昼:8～17時)	11t 普通	時間	30	12,818	384,540	
ブルドーザー (夜:20～5時)	11t 普通	時間	30	13,734	412,020	
ブルドーザー (昼:8～17時)	21t 普通	時間	30	16,600	498,000	
ブルドーザー (夜:20～5時)	21t 普通	時間	30	17,376	521,280	
除雪ドーザー (昼:8～17時)	8t級 AP	時間	10	17,466	174,660	
除雪ドーザー (夜:20～5時)	8t級 AP	時間	10	18,431	184,310	
除雪ドーザー (昼:8～17時)	8t級 ハケット型	時間	10	14,590	145,900	
除雪ドーザー (夜:20～5時)	8t級 ハケット型	時間	10	15,555	155,550	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	40PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(3次)	時間	10	10,360	103,600	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	40PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(3次)	時間	10	11,694	116,940	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	40PS ホール 2ステーション型 簡易操作型 排出ガス対策型(3次)	時間	10	10,459	104,590	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	40PS ホール 2ステーション型 簡易操作型 排出ガス対策型(3次)	時間	10	12,948	129,480	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホール 2ステーション型	時間	10	11,972	119,720	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホイール 2ステージ型	時間	10	13,336	133,360	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホイール 2ステージ型(持込)	時間	10	30,304	303,040	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホイール 2ステージ型(持込)	時間	10	31,668	316,680	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	10	12,082	120,820	
ロータリ除雪車 (夜20～5時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	10	13,455	134,550	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(3次)	時間	10	12,311	123,110	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(3次)	時間	10	13,674	136,740	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	280PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(2014規制)	時間	10	25,209	252,090	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	280PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(2014規制)	時間	10	27,418	274,180	
バックホウ (昼:8～17時)	0.28m3 クローラ型	時間	10	7,783	77,830	
バックホウ (夜:20～5時)	0.28m3 クローラ型	時間	10	9,217	92,170	
バックホウ (昼:8～17時)	0.28m3 ホイール型	時間	10	9,056	90,560	
バックホウ (夜:20～5時)	0.28m3 ホイール型	時間	10	9,922	99,220	
バックホウ (昼:8～17時)	0.45m3 クローラ型	時間	10	8,933	89,330	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホウ (夜:20～5時)	0.45m3 クローラ型	時間	10	10,370	103,700	
バックホウ (昼:8～17時)	0.45m3 ホイール型	時間	10	11,276	112,760	
バックホウ (夜:20～5時)	0.45m3 ホイール型	時間	10	12,141	121,410	
バックホウ (昼:8～17時)	0.6m3 クローラ型	時間	10	9,733	97,330	
バックホウ (夜:20～5時)	0.6m3 クローラ型	時間	10	10,509	105,090	
バックホウ (昼:8～17時)	0.8m3 クローラ型	時間	10	11,723	117,230	
バックホウ (夜:20～5時)	0.8m3 クローラ型	時間	10	12,490	124,900	
凍結防止工		式	1		3,470,800	
凍結抑制剤散布車 (昼:8～17時)	自走式 2.5m3 4×4 乾式	時間	50	16,610	830,500	
凍結抑制剤散布車 (昼:17～20時)	自走式 2.5m3 4×4 乾式	時間	50	17,078	853,900	
凍結抑制剤散布車 (夜:20～5時)	自走式 2.5m3 4×4 乾式	時間	50	18,650	932,500	
凍結抑制剤散布車 (夜:5～8時)	自走式 2.5m3 4×4 乾式	時間	50	17,078	853,900	
歩道除雪工		式	1		5,084,160	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	40PS ホイール 2ステージ型 排出カスト対策型(3次)	時間	30	10,360	310,800	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	40PS ホイール 2ステップ型 排出ガス対策型(3次)	時間	2	10,400	20,800	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	40PS ホイール 2ステップ型 排出ガス対策型(3次)	時間	30	11,694	350,820	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	40PS ホイール 2ステップ型 排出ガス対策型(3次)	時間	2	10,400	20,800	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	40PS ホイール 2ステップ型 簡易操作型 排出ガス対策型(3次)	時間	30	10,459	313,770	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	40PS ホイール 2ステップ型 簡易操作型 排出ガス対策型(3次)	時間	2	10,499	20,998	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	40PS ホイール 2ステップ型 簡易操作型 排出ガス対策型(3次)	時間	30	11,793	353,790	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	40PS ホイール 2ステップ型 簡易操作型 排出ガス対策型(3次)	時間	2	10,499	20,998	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホイール 2ステップ型	時間	30	11,972	359,160	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	80PS ホイール 2ステップ型	時間	2	11,823	23,646	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホイール 2ステップ型	時間	30	13,336	400,080	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	80PS ホイール 2ステップ型	時間	2	11,823	23,646	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホイール 2ステップ型(持込)	時間	10	30,304	303,040	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	80PS ホイール 2ステップ型(持込)	時間	10	30,155	301,550	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホイール 2ステップ型(持込)	時間	10	31,668	316,680	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	80PS ホール 2ステージ型(持込)	時間	10	30,155	301,550	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	100PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	30	12,082	362,460	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	100PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	2	11,932	23,864	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	100PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	30	13,455	403,650	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	100PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	2	11,932	23,864	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	100PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(3次)	時間	30	12,311	369,330	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	100PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(3次)	時間	2	12,161	24,322	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	100PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(3次)	時間	30	13,674	410,220	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	100PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(3次)	時間	2	12,161	24,322	
雪道巡回工		式	1		134,085	
ライトバン (昼:8～17時)	1500CC	時間	5	9,163	45,815	
ライトバン (昼:17～20時)	1500CC	時間	2	9,080	18,160	
ライトバン (夜:20～5時)	1500CC	時間	5	10,390	51,950	
ライトバン (夜:5～8時)	1500CC	時間	2	9,080	18,160	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
冬期対策施設工		式	1		3,643,617	
冬期安全施設工		式	1		3,643,617	
スノーボード設置	かぶせ型	本	1,687	867.9	1,464,147	
スノーボード撤去	かぶせ型	本	1,687	801.4	1,351,961	
防護柵現地張出し	支柱・防雪柵収納式	m	84	3,199	268,716	
防護柵現地張収納	支柱・防雪柵収納式	m	84	2,952	247,968	
冬期注意看板設置		枚	4	32,812	131,248	
冬期注意看板撤去		枚	4	19,476	77,904	
凍結抑制剤自動散布装置設置		基	1	57,813	57,813	
凍結抑制剤自動散布装置撤去		基	1	43,860	43,860	
仮設工		式	1		1,387,395	
交通管理工		式	1		1,387,395	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務	式	1		752,355	45人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務	式	1		635,040	45人日

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (R7年度分)		式	1		8,401,310	
舗装工		式	1		7,744,820	
オーバーレイ工		式	1		4,986,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20T)改質Ⅱ型 舗装厚50mm	m2	2,000	2,493	4,986,000	
アスファルト舗装補修工		式	1		2,758,820	
クラック処理	ファイバー入り特殊アスファルト 注入量0.2kg/m	m	1,000	366.3	366,300	
パッチング	再生細粒度アスファルト混合物(13) 施工量5t未満/日	t	40	59,813	2,392,520	
排水構造物工		式	1		39,870	
側溝工		式	1		39,870	
側溝蓋	US3-B400用 Co蓋	枚	10	3,987	39,870	
仮設工		式	1		616,620	
交通管理工		式	1		616,620	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務	式	1		334,380	20人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務	式	1		282,240	20人日

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		56,656,950	
共通仮設費		式	1		6,053,815	
共通仮設費		式	1		58,519	
技術管理費		式	1		58,519	
道路工事施設帳票作成費		式	1		58,519	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,995,296	
純工事費		式	1		62,710,765	
現場管理費		式	1		31,707,195	
工事原価		式	1		94,417,960	
一般管理費等		式	1		16,282,040	
工事価格		式	1		110,700,000	
消費税相当額		式	1		11,070,000	
工事費計		式	1		121,770,000	